КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2025 года №267

Об утверждении перечня организаций обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14 ноября 2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы — Начальника УPCT Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

И.п. Главы Звериноголовского муниципального округа
Курганской области                                                                                             Т.Ю. Доронина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Звериноголовского муниципального округа
Курганской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                         от 5 марта 2025 года №267
«Об утверждении перечня организаций
обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне
на территории Звериноголовского
муниципального округа
Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

	№
п/п
	Полное наименование аварийно -спасательной службы (АСС)
	Адрес
	ФИО руководителя

	1
	ГБУ «Кетовкий центр ветеренарии» Звериноголовская ветеринарная станция
	с. Звериноголовское, ул. Косаревой, 14
	Еликев Казбек Туякович

	2
	ПЧ – 23 «Противопожарная служба Курганской области»
	с. Звериноголовское,
ул. Октябрьская, 39
	Птицын Вячеслав Геннадьевич

	5
	Межмуниципальный отдел МВД России «Притобольный» отделение полиции «Звериноголовское»
	с. Звериноголовское, ул. Чапаева, 49
	Уржунцев Алексей Александрович

	6
	АО «Сибирско – Уральская энергетическая компания» филиал Западные электрические сети Звериноголовский РЭС
	с. Звериноголовское,
ул. Энергетиков, 5
	Назаренко Евгений Анатольевич

	7
	ПАО Ростелеком «Сервисный центр г. Шумиха» в Звериноголовском районе
	с. Звериноголовское, ул. Кравченко, 34
	Мендагулова Ольга Николаевна

	8
	Спасательная служба коммунально – технического и инженерного обеспечения (ОС и ЖКЖ Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области)
	с. Звериноголовское, ул. Чапаева, 41
	Черебедов Дмитрий Вячеславович

	9
	ГБУ Межрайонная больница № 3 филиал в
с. Звериноголовское
	с. Звериноголовское,
ул. Октябрьская, 74
	Руснак Александр Михайлович

	10
	АО «Глядянский лесхоз»
	с. Звериноголовское, ул. Рабочая, 91
	Белоглазов Вадим Борисович

	11
	АО «Варгашинское ДРСП» Звериноголовский производственный участок
	с. Звериноголовское, ул. Красина, 33
	Байкенов Сулеймен Казезович